

Informacje dodatkowe i objaśniające

INFORMACJE DODATKOWE I OBJAŚNIAJĄCE

I. Informacje ogólne

1. Jednostka dominująca Stalprodukt Spółka Akcyjna z siedzibą w Bochni przy ulicy Wygoda 69, zarejestrowana jest przez Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie w Krajowym Rejestrze Sądowym Przedsiębiorstw pod numerem KRS 0000055209. Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest walcowanie na zimno wg PKD 2732Z.
2. Stalprodukt S.A. powstał w dniu 1.07.1991 r. w procesie restrukturyzacji Huty im. Tadeusza Sendzimira (obecnie Oddział Mittal Steel Poland S.A.), wykorzystując nowatorską ścieżkę prywatyzacji. Spółka rozpoczęła działalność w dniu 1.07.1992 r. z 60-proc. udziałem pracowników oraz 40-proc. udziałem Huty im. Tadeusza Sendzimira w Krakowie. Z chwilą rozpoczęcia działalności Spółka przejęła odpłatnie od HTS zapasy materiałów, produkcji w toku i wyrobów gotowych oraz wyposażenie i przedmioty nietrwałe byłego Zakładu Przetwórstwa Hutniczego HTS. W latach 1995-1996 Spółka wykupiła całość dzierżawionego majątku od Huty T. Sendzimira, w tym prawo wieczystego użytkowania gruntów, budynki, budowle, maszyny i urządzenia.

Akcje Spółki wprowadzone zostały do obrotu publicznego, a następnie giełdowego. Są one notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych od 6.08.1997 r.

3. Spółka jest producentem wysoko przetworzonych wyrobów ze stali, tj. blach i taśm elektrotechnicznych transformatorowych oraz prądnicowych, kształtowników giętych na zimno, ochronnych barier drogowych i rdzeni toroidalnych. Wydziały produkcyjne zlokalizowane są w Bochni, Krakowie i Tarnowie. Znaczna część produkcji trafia na rynki eksportowe, w tym głównie do krajów Unii Europejskiej. Jednym z najcenniejszych aktywów Spółki jest zbudowana od podstaw ogólnopolska sieć dystrybucji, z oddziałami zlokalizowanymi w najważniejszych miastach kraju, która prowadzi sprzedaż nie tylko produktów Stalproduktu, ale także innych wyrobów z branży hutniczej. Siecią kieruje spółka zależna Stalprodukt-Centrostal Kraków Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie.
4. Grupa Kapitałowa Stalprodukt obejmuje następujące jednostki powiązane:
 - Stalprodukt S.A. z siedzibą w Bochni - spółka dominująca - produkcja blach elektrotechnicznych, kształtowników giętych na zimno, ochronnych barier drogowych i rdzeni toroidalnych. KRS - 0000055209, Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia;
 - Stalprodukt-Centrostal Kraków sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie - spółka zależna (100% udziału w kapitale i liczbie głosów) - handel wyrobami hutniczymi. KRS – 0000096468, Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia;
 - Stalprodukt - Zamość sp. z o.o. z siedzibą w Zamościu - spółka zależna (100%) - produkcja stolarki budowlanej i handel wyrobami hutniczymi. KRS – 0000101449, Sąd Rejonowy w Lublinie;
 - Stalprodukt - Wamech sp. z o.o. z siedzibą w Bochni - spółka zależna (100%) - produkcja części zamiennych. KRS – 0000027930, Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia;

Informacje dodatkowe i objaśniające

- Stalprodukt - Serwis sp. z o.o z siedzibą w Bochni - spółka zależna (100%) - usługi w zakresie instalacji, remontów i konserwacji maszyn. KRS – 0000033016, Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia;
- Stalprodukt - Warszawa sp. z o.o. z siedzibą w Bochni - spółka zależna (51%) - handel wyrobami ze stali. KRS – 0000156736, Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia;
- Ocynkownia Stalprodukt-Bolesław sp. z o.o. z siedzibą w Bukowni - spółka zależna (52%) - usługi cynkowania. KRS - 0000029073 Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia;
- Stalprodukt - MB sp. z o.o. z siedzibą w Bochni - spółka zależna (100%) - budowa i utrzymanie dróg i autostrad. KRS – 0000026878, Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia;
- Stalprodukt - Ochrona sp. z o.o. z siedzibą w Bochni - spółka zależna (100%) - ochrona mienia i osób. KRS – 0000123231, Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia;
- STP Elbud sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie - spółka zależna (100%) - produkcja konstrukcji stalowych i usługi cynkowania. KRS – 0000237732, Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia.

W Grupie nie uwzględniono spółek Stalprodukt-Florian i Stalprodukt-Konstalbud, objętych postępowaniem upadłościowym i nie prowadzących działalności. Do czasu sporządzenia skonsolidowanego raportu półrocznego, postępowanie upadłościowe nie zostało zakończone. Emitent nie otrzymał informacji o wykreśleniu tych jednostek z KRS.

Stalprodukt S.A., jako jednostka dominująca w Grupie, zajmuje się działalnością produkcyjną oraz wytycza kierunki działalności i rozwoju spółek zależnych, utworzonych w ramach restrukturyzacji Spółki i rozszerzenia działalności produkcyjnej, handlowej oraz usługowej, a także tworzenia własnej sieci sprzedaży.

5. Czas trwania działalności Emitenta i jednostek z jego grupy kapitałowej nie jest oznaczony.
6. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe prezentowane jest za I półrocze roku 2006 r., a porównywalne dane finansowe za I półrocze roku 2005, za wyjątkiem danych bilansowych, które zaprezentowani wg stanu na koniec ostatniego roku obrotowego, tj. 31.12.2005, zgodnie z ustaleniami MSR.
7. W okresie sprawozdawczym Zarząd Emitenta stanowili: Piotr Janeczek Prezes Zarządu - Dyrektor Generalny i Stanisław Porębski Członek Zarządu - Dyrektor Marketingu.

W skład Rady Nadzorczej jednostki dominującej w okresie sprawozdawczym wchodził: Stanisław Kurnik- Przewodniczący, Maria Sierpińska - Z-ca Przewodniczącego, Kazimierz Szydłowski - Sekretarz, Janusz Bodek, Elżbieta Dzieciołowska, Janusz Nowak i Janusz Smoleński. Rada nadzorcza w w/w składzie pełniła obowiązki do dnia 22.06.2006r .

W dniu 23.06.2006r Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy wybrało Radę Nadzorczą na następną kadencję w składzie: Stanisław Kurnik, Maria Sierpińska, Janusz Smoleński, Kazimierz Szydłowski, Augustine Kochuparampil, Janusz Bodek, Bogdan Celiński.

8. W skład przedsiębiorstwa Emitenta oraz jednostek z grupy kapitałowej nie wchodziły wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdania finansowe.

Informacje dodatkowe i objaśniające

9. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej, zarówno przez jednostkę dominującą, jak i jednostki objęte konsolidacją, a żadne okoliczności nie wskazują na zagrożenie kontynuowania tej działalności.
10. Od 1 stycznia 2005 roku Stalprodukt S.A., jako Emitent papierów wartościowych dopuszczonych do publicznego obrotu, zgodnie z Ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2002 roku, Nr 76, poz. 694 z późniejszymi zmianami), sporządza skonsolidowane sprawozdania finansowe zgodnie z MSR/MSSF przyjętymi przez Unię Europejską oraz związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej. Grupa zastosowała MSSF1 „zastosowanie międzynarodowych standardów sprawozdawczości finansowej po raz pierwszy” w sprawozdaniu rocznym za rok zakończony dnia 31 grudnia 2005 roku. Dniem przejścia na MSSF był 1 stycznia 2004 roku.
Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone zostało we wszystkich istotnych aspektach zgodnie z zasadami MSR/MSFF.
11. Konsolidacją objęte zostały wszystkie jednostki z Grupy kapitałowej, zgodnie z zasadami Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej.
W okresie objętym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym i porównywalnymi skonsolidowanymi danymi finansowymi nie nastąpiła zmiana składu jednostek podlegających konsolidacji.
12. Przedstawione skonsolidowane sprawozdanie finansowe i porównywalne dane finansowe uwzględniają zalecenia podmiotu uprawnionego do badania.

II. Stosowane zasady (polityka) rachunkowości

1. Od 1.01.2005 r. Grupa stosuje zasady (politykę) rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i pasywów, a także przychodów i kosztów, ustalania wyniku finansowego oraz sporządzania sprawozdań finansowych, zgodnie z MSR/MSSF, przyjętymi przez Unię Europejską, a w przypadkach nieuregulowanych w MSR/MSSF w oparciu o polską Ustawę o Rachunkowości.
Dla jasnego i pełnego zrozumienia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego prezentujemy poniżej podstawowe zasady wyceny aktywów i pasywów, pomiaru wyniku finansowego oraz inne zasady rachunkowości przyjęte w Grupie.

1.1. Aktywa trwałe

a/ na dzień przejścia na MSR, zgodnie z MSSF1 „zastosowanie Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej po raz pierwszy” Spółka dominująca przyjęła wycenę użytkowanych dotychczas rzeczowych aktywów trwałych w wartości godziwej i zdecydowała stosować tę wartość jako oczekiwany (domniemany) koszt na ten dzień. Przeszacowania dokonano we własnym zakresie z udziałem służb technicznych, w oparciu o własną wiedzę techniczną i rynkową, z uwzględnieniem dotychczasowego okresu użytkowania środków, stopnia ich zużycia, dokonanych ulepszeń, modernizacji i remontów. Dla użytkowanych w Spółce przed dniem przejścia na MSR rzeczowych aktywów trwałych przyjęto następujące okresy użytkowania

Informacje dodatkowe i objaśniające

i stawki amortyzacyjne: budynki 20 lat (5 %), budowle 10 lat (10 %), kotły 5 lat (20 %), maszyny i urządzenia ogólnego stosowania 5 lat (20 %), maszyny i urządzenia hutnicze 10 lat (10%) oraz pozostałe urządzenia techniczne 5 lat (20 %).

Przeszacowania dokonano zarówno dla środków użytkowanych w jednostce dominującej, jak i wdzierżawionych spółkom zależnym.

b/ pozycje rzeczowych aktywów trwałych, kwalifikujących się do ujęcia jako składnik aktywów, początkowo (w momencie przyjęcia do użytkowania) wycenia się wg ceny nabycia lub kosztu wytworzenia.

c/ po początkowym ujęciu pozycji rzeczowych aktywów trwałych jako składnika aktywów, w bilansie wykazuje się je w wartości przeszacowanej (godziwej) pomniejszonej o kwotę zakumulowanej amortyzacji i ewentualnych zakumulowanych odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości. Pomniejszenie to nie dotyczy gruntów i prawa wieczystego użytkowania gruntów, w stosunku do których nie dokonuje się odpisów amortyzacyjnych.

d/ częstotliwość dokonywania przeszacowań (wyceny) zależy od wystąpienia istotnej różnicy wartości godziwej środka trwałego od jego wartości bilansowej.

Na dzień bilansowy 30.06.06 nie wystąpiła potrzeba aktualizacji (przeszacowania) wartości środków trwałych, gdyż nie odbiegają one istotnie od wartości godziwych.

e/ różnicę (nadwyżkę) z tytułu początkowej aktualizacji wyceny (przeszacowania) odniesiono na kapitał własny, jako zysk zatrzymany. Różnice wynikające z kolejnych przeszacowań odnoszone będą na kapitał z aktualizacji wyceny.

f/ środki trwałe o jednostkowej wartości początkowej do 3.500 zł odpisuje się w koszty w momencie przekazania ich do użytkowania.

g/ pozostałe środki trwałe amortyzowane są metodą liniową w oparciu o stawki szacowane na podstawie przewidywanego okresu ich użytkowania

h/ środki trwałe w budowie są wyceniane w wysokości ogółu kosztów powstających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o ewentualne odpisy z tytułu utraty wartości. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania.

i/ wartości niematerialne i prawne wykazuje się w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia pomniejszonej o umorzenie i łączną kwotę ewentualnych odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości. Amortyzuje się je metodą liniową przez okres ich użytkowania.

j/ pożyczki i należności długoterminowe wycenia się wg skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu) z zastosowaniem metody efektywnej stopy procentowej, z zachowaniem zasady istotności.

Zrealizowane zyski i straty z tytułu zmian ich wartości ujmuje się w rachunku zysków i strat w okresie w którym powstały.

Informacje dodatkowe i objaśniające

k/ długoterminowe aktywa finansowe (udziały, akcje) wycenia się w cenach nabycia pomniejszonych o utratę ich wartości.

1.2. Aktywa obrotowe

a/ zapasy - wycenia się wg rzeczywistych cen nabycia lub kosztu wytworzenia, nie wyższych od ich cen sprzedaży netto, przy czym wartość rozchodu wyceniano wg cen tych składników, które najwcześniej nabyto (zasada FIFO „pierwsze weszło - pierwsze wyszło”). Wszelkie odpisy wartości zapasów do poziomu wartości netto możliwej do uzyskania oraz wszelkie straty w zapasach ujmuje się jako koszt operacyjny okresu, w którym odpis lub strata miały miejsce. Części zamienne do maszyn i urządzeń o długotrwałym okresie użytkowania prezentuje się w bilansie w poz. rzeczowych aktywów trwałych.

b/ należności i roszczenia krótkoterminowe - ujmuje się wg kwot pierwotnie zafakturowanych z uwzględnieniem odpisów na należności nieściągalne, obciążających pozostałe koszty operacyjne.

Wyrażone w walutach obcych należności wycenia się na dzień bilansowy wg kursu zamknięcia na ten dzień, natomiast transakcje w walutach obcych wyceniane są po kursie natychmiastowego wykonania na dzień zawarcia transakcji. Do wyceny przyjmuje się kursy tego banku, w którym Spółka dominująca posiada największe obroty dewizowe. Powstałe w wyniku wyceny różnice kursowe ujmuje się w rachunku zysków i strat okresu, w którym powstają (przychody/koszty finansowe).

Zgodnie z przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości Grupa tworzy odpisy aktualizujące na:

- należności krajowe nie zapłacone w ciągu 6 miesięcy oraz na należności eksportowe powyżej 9 miesięcy,
- należności sporne oraz dotyczące postępowań likwidacyjnych i upadłościowych, a także układowych i ugodowych,
- odsetki od należności, naliczone a nie zapłacone.

c/ środki pieniężne wycenia się w ich wartości nominalnej. Wyrażone w walutach obcych środki pieniężne wycenia się na dzień bilansowy po kursie zamknięcia, stanowiącym natychmiastowy kurs wymiany. Powstałe w związku z tym różnice kursowe zalicza się do przychodów lub kosztów finansowych.

1.3. Kapitał własny Grupy obejmuje: kapitał podstawowy, kapitał zapasowy, kapitał rezerwowy, kapitał z aktualizacji wyceny, niepodzielony wynik finansowy z lat ubiegłych i wynik okresu bieżącego. Wszystkie kapitały wyceniane są w wartości nominalnej. Wartość akcji własnych pomniejsza kapitał własny.

W odrębnej pozycji pasywów wykazuje się kapitał mniejszości, stanowiący udziały w kapitale własnym jednostek zależnych, należące do jednostek innych niż objęte konsolidacją.

1.4. Kredyty bankowe, pożyczki i inne zobowiązania finansowe (leasing) wykazuje się według amortyzowanego kosztu (skorygowanej ceny nabycia) metodą efektywnej stopy procentowej, z zachowaniem zasady istotności. Koszty odsetkowe przypisywane są do odpowiednich okresów i ujmowane w rachunku zysków i strat.

Informacje dodatkowe i objaśniające

1.5. Krótkoterminowe zobowiązania handlowe ujmuje się według kwot pierwotnie zafakturowanych. Zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się według kursu natychmiastowego wykonania (wymiany), będącego kursem zamknięcia na dzień bilansowy. Powstałe w wyniku wyceny różnice kursowe odnosi się do przychodów lub kosztów finansowych w rachunku zysków i strat.

1.6. Rezerwy tworzy się wówczas gdy istnieje:

- obowiązek (prawny lub zwyczajowy) w dniu bilansowym będący wynikiem przeszłych zdarzeń,
- prawdopodobieństwo konieczności wydatkowania środków finansowych,
- możliwość dokonania wiarygodnego wyliczenia szacunkowego.

Zgodnie z przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości Grupa tworzy rezerwy na:

- przejściową różnicę z tytułu podatku dochodowego, spowodowaną odmiennością momentu uznania przychodu za osiągnięty lub kosztu za poniesiony, w myśl prawa bilansowego i przepisów podatkowych,
- świadczenia pracownicze (odprawy emerytalne),
- inne rezerwy na przewidywane lub prawdopodobne straty z operacji gospodarczych, mające znaczny wpływ na kształtowanie się wyniku finansowego, z zachowaniem zasady istotności.

Rezerwa na podatek dochodowy tworzona jest metodą zobowiązań bilansowych w stosunku do wszystkich różnic przejściowych występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i pasywów a ich wartością bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym. Rezerwę na podatek odroczony tworzy się w odniesieniu do dodatnich różnic przejściowych, a aktywa z tytułu podatku odroczonego ujmowane są w odniesieniu do ujemnych różnic przejściowych.

Wartość bilansowa składników aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego jest weryfikowana na dzień bilansowy i ulega stosownemu obniżeniu, o ile przestało być prawdopodobne osiągnięcie dochodu do opodatkowania wystarczającego do zrealizowania składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Różnica między stanem rezerw i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec i na początek okresu sprawozdawczego wpływa na wynik finansowy lub kapitał własny, jeżeli rezerwy i aktywa dotyczą operacji rozliczanych bezpośrednio z kapitałem własnym.

Rezerwa na odprawy emerytalne ustalana jest metoda aktuarialną, a jej wysokość uzależniona jest od dotychczasowego okresu zatrudnienia określającego stopień wypracowania świadczenia, a także od wskaźnika rotacji zatrudnienia, prawdopodobieństwa wypłaty i stopy dyskonta. Rezerwy na świadczenia pracownicze rozliczane są na dzień bilansowy, kończący rok obrotowy.

1.7. Rachunek zysków i strat

a/ przychody ze sprzedaży obejmują wartość godziwą przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i usług pomniejszoną o podatek od towarów i usług VAT.

Informacje dodatkowe i objaśniające

b/ na przychody z tytułu odsetek, naliczanych według zasady memoriałowej tworzy się odpis (rezerwę) w pełnej wysokości, stosując zasadę ostrożności. W rachunku zysków i strat ujmuje się odsetki otrzymane według zasady kasowej.

c/ koszty operacyjne rozpoznawane są w okresie, którego dotyczą, a koszty finansowe odnoszone są w ciężar rachunku zysku i strat w momencie ich poniesienia (koszty finansowania zewnętrznego MSR 23). Różnice kursowe ujmuje się w wyniku finansowym okresu, w którym powstają (MSR 21).

d/ przyjęto zasadę grupowania kosztów w układzie rodzajowym na kontach zespołu 4 oraz rozliczania ich wg typów działalności na kontach zespołu 5. Grupa stosuje i przedstawia w sprawozdaniu wariant kalkulacyjny rachunku zysków i strat.

1.8. Leasing.

Środki trwałe używane na podstawie umów leasingu finansowego, które przenoszą na korzystającego zasadniczo wszystkie korzyści i ryzyka związane z posiadaniem aktywów, są wykazywane w bilansie wg wartości godziwej tych środków. Opłaty leasingowe rozdzielane są pomiędzy koszty finansowe i zmniejszenie niespłaconego salda zobowiązania. Koszty finansowe księgowane są bezpośrednio w rachunek zysków i strat. Środki trwałe używane na podstawie leasingu finansowego są amortyzowane przez okres ich użytkowania. Umowy leasingu, przy których całe ryzyko i pożytki ponosi leasingodawca, są klasyfikowane jako umowy leasingu operacyjnego. Koszty opłat leasingowych są odnoszone liniowo w ciężar rachunku zysków i strat w okresie obowiązywania umowy.

1.9. Ujemna wartość firmy.

Zgodnie z MSSF Nr 3, ujemna wartość firmy w momencie jej powstania jest jednorazowo odpisywana w przychody. Ujemna wartość firmy, która powstała przed dniem przejścia na MSR, została usunięta z bilansu i odpisana w całości w niepodzielony wynik z lat poprzednich, zwiększając tym samym kapitał własny. Ujemna wartość firmy powstała po dniu 1.01.2004 r. odnoszona jest bezpośrednio do rachunku zysków i strat (zwiększenie wyniku finansowego).

1.10. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe i skonsolidowane dane porównywalne sporządzono metoda pełną w następujący sposób:

- skonsolidowany bilans sporządzono poprzez zsumowanie wszystkich pozycji aktywów i pasywów jednostek objętych konsolidacją oraz dokonanie eliminacji związanych ze wzajemnymi rozrachunkami, zyskami zatrzymanymi w zapasach oraz wartością udziałów w spółkach zależnych w powiązaniu z ich kapitałami zakładowymi
- skonsolidowany rachunek zysków i strat sporządzono poprzez zsumowanie wszystkich pozycji przychodów i kosztów za okres sprawozdawczy jednostek konsolidowanych oraz dokonanie wyłączeń obrotów ze wzajemnych transakcji oraz zysków zatrzymanych w zapasach
- skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych sporządzono poprzez zsumowanie wszystkich pozycji rachunków za okres sprawozdawczy oraz dokonanie wyłączeń dotyczących procedur konsolidacyjnych bilansu i rachunku zysków i strat.

Informacje dodatkowe i objaśniające

1.11. W procesie stosowania zasad (polityki) rachunkowości oprócz szacunków księgowych nie wystąpiły zagadnienia, w stosunku do których największe znaczenie miałyby subiektywny profesjonalny osąd kierownictwa.

Na dzień bilansowy dokonano założeń i szacunków w zakresie wielkości bilansowych:

- a) odpisów aktualizujących wartość należności
- b) odpisów aktualizujących wartość zapasów
- c) rezerwy na odprawę emerytalne
- d) aktywów i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowy.

Wg naszej wiedzy nie istnieje znaczące ryzyko wystąpienia korekt wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w trakcie kolejnego roku obrotowego, w związku z dokonanymi szacunkami.

2. W okresie sprawozdawczym nie dokonano zmian stosowanych zasad (polityki rachunkowości), które w istotny sposób wpłynęłyby na sytuację majątkową i finansową oraz wynik działalności grupy.

3.1. W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, w stosunku do wcześniej opublikowanego skonsolidowanego raportu kwartalnego za II kwartał 2006 r. występują następujące różnice:

- W skonsolidowanym rachunku zysków i strat przesunięto kwotę 24.271 tys. zł z przychodów netto ze sprzedaży towarów i materiałów do przychodów netto ze sprzedaży produktów i odpowiednio z wartości sprzedanych towarów i materiałów do kosztu wytworzenia sprzedanych produktów. Powyższa zmiana nastąpiła wskutek niewłaściwego zakwalifikowania w I wersji sprawozdania sprzedaży kształtowników w spółkach Stalprodukt-Warszawa i Stalprodukt-Zamość do towarów zamiast do produktów.

- Przesunięcie kwoty 24.271 tys. zł z towarów do produktów spowodowało również zmianę w podanych uprzednio danych dotyczących segmentów branżowych, tj. przesunięcie ww. kwoty z segmentu towarów i materiałów do segmentu profili zarówno w przychodach jak i kosztach.

Powyższe zmiany nie wpłynęły na wynik działalności Grupy.

3.2. W stosunku do wcześniej opublikowanych skonsolidowanych danych porównywalnych nie występują istotne różnice, za wyjątkiem różnic w sposobie prezentacji niektórych pozycji w bilansie, rachunku zysków i strat oraz w odpowiadających im notach objaśniających. Dokonane zmiany prezentacji miały na celu zapewnienie lepszej przejrzystości sprawozdań, przy równoczesnym dostosowaniu ich do wymagań MSR/MSSF.

4. W okresie sprawozdawczym nie było potrzeby dokonywania korekt błędów podstawowych, które miałyby wpływ na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność Grupy.

5. Zgodnie z pkt. 20 MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” oraz § 94 u.1 pkt.2b Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005r w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez Emitentów papierów wartościowych, półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w wersji pełnej, której zakres określony został w MSSF /MSR.

Informacje dodatkowe i objaśniające

III. Sprawozdawczość wg segmentów branżowych i geograficznych

Podstawowe zasady polityki rachunkowości stosowane w sprawozdawczości wg segmentów.

Przychody segmentu dotyczą wyłącznie sprzedaży klientom zewnętrznym. Przychody innym segmentom podlegają w sprawozdaniu skonsolidowanym wyłączeniu.

Koszty segmentu obejmują koszty własne sprzedaży łącznie z kosztami sprzedaży, które wynikają z działalności operacyjnej segmentu. Koszty segmentu nie obejmują pozostałych kosztów operacyjnych, których nie można bezpośrednio przyporządkować (przypisać) do segmentu, kosztów ogólnozakładowych, kosztów finansowych i obciążeń z tytułu podatku dochodowego.

Wynik segmentu jest różnicą pomiędzy przychodami segmentu a kosztami segmentu.

Aktywa (pasywa) segmentu stanowią aktywa operacyjne (pasywa operacyjne) wykorzystywane przez segment (powstałe) w działalności operacyjnej, które dają się bezpośrednio przyporządkować do danego segmentu (wartości niematerialne i prawne, rzeczowe aktywa trwałe, zapasy, należności od odbiorców, zobowiązania wobec dostawców) lub przypisać do tego segmentu w oparciu o rozsądne podstawy np. udział segmentu w wielkości sprzedaży (pozostałe aktywa i pasywa).

Dominujące źródła przychodów oraz zróżnicowany rodzaj ryzyka i poziomu zwrotu z poniesionych nakładów inwestycyjnych decydują o tym, że Emitent przyjął jako podstawowy podział na segmenty działalności Grupy Kapitałowej - podział branżowy (MSR nr 14). Podział ten wyróżnia segment blach, segment profili i segment towarów. Segment blach obejmuje blachy elektrotechniczne (transformatorowe i prądnicowe) oraz rdzenie toroidalne i taśmy kablów. Do segmentu profili zakwalifikowano kształtowniki zimnocięte i bariery drogowe. Segment towarów natomiast obejmuje materiały i towary przeznaczone do handlu poprzez własną sieć sprzedaży. Pozostałych segmentów branżowych nie objęto obowiązkiem sprawozdawczym, gdyż ich podstawowe wielkości ekonomiczne jak przychody ze sprzedaży, wyniki i aktywa nie stanowią 10 % tych wielkości odnoszących się do wszystkich segmentów.

Uzupełniającym podziałem działalności Emitenta jest podział geograficzny dokonany przy zastosowaniu kryterium opierającego się na lokalizacji geograficznej klientów i wyróżniający sprzedaż na kraj oraz sprzedaż na eksport (przeważającej mierze do UE).

Informacje dotyczące segmentów działalności sporządzono zgodnie z zasadami (polityką) rachunkowości przyjętymi do sporządzenia i prezentacji skonsolidowanych sprawozdań finansowych grupy kapitałowej (por. informacje dodatkowe i objaśniające pkt. II. 1.), z uwzględnieniem powyższych ustaleń.

Informacje te przedstawione zostały w poniższej tabeli.

Informacja o segmentach branżowych					
w tys. zł					
Wyszczególnienie	Segment blach	Segment profili	Segment towarów	Pozostała działalność	Ogółem wartość skonsolidowana

**PÓŁROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ STALPRODUKT S.A. ZA OKRES OD 1.01.2006 DO 30.06.2006 ROKU**

Informacje dodatkowe i objaśniające

Przychody segmentu	239.878	227.700	89.762	22.829	580.169
Koszty segmentu	108.274	209.974	79.706	20.075	418.029
Wynik segmentu	131.604	17.726	10.056	2.754	162.140
Pozostałe przychody operac.i finans. nie przyp. segment.					3.365
Pozost. koszty ogólne, operac. i finans. nie przyp. segment.					25.035
Zysk brutto					140.470
Podatek dochodowy					26.486
Zysk netto					113.984
Aktywa segmentu	241.884	306.187	89.588	28.655	666.314
Aktywa nie przyp. segment.					9.263
Aktywa skonsolidowane ogółem					675.577
Pasywa segmentu	306.954	305.761	48.864	6.996	668.575
Pasywa nie przypis. segment.					7.002
Pasywa skonsolidowane ogółem					675.577
Nakłady inwestycyjne	36.832	13.688	2.135	3.250	55.905
Amortyzacja	3.257	3.971	2.036	1.066	10.330

Informacja o segmentach geograficznych (w tys. zł).

Segment sprzedaży na kraj:

przychody segmentu 367.182; koszty segmentu 277.056; wynik segmentu 70.126

Segment sprzedaży na eksport:

Przychody segmentu 212.987; koszty segmentu 120.973; wynik segmentu 92.014

IV. Instrumenty finansowe i ocena zarządzania ryzykiem

Do głównych instrumentów finansowych, z których korzysta Grupa należą: kredyty bankowe, umowy leasingu finansowego i lokaty krótkoterminowe. Głównym celem tych instrumentów jest pozyskanie środków finansowych na działalność spółek z grupy kapitałowej.

Spółki te posiadają też inne instrumenty finansowe, takie jak: środki pieniężne, należności i zobowiązania z tytułu dostaw i usług, które powstają bezpośrednio w toku prowadzonej przez nie działalności.

Ponadto Emitent posiada udziały w innych podmiotach, stanowiących inwestycje długoterminowe szczegółowo opisane w notach 3a do 3d. Wartość godziwa udziałów i akcji ustalana jest w oparciu o cenę nabycia pomniejszoną o utratę ich wartości. Skutki wyceny bilansowej odnoszone są na pozostałe przychody i koszty operacyjne.

Grupa nie posiada na dzień bilansowy instrumentów finansowych (aktywów i zobowiązań) przeznaczonych do obrotu.

Informacje dodatkowe i objaśniające

W okresie sprawozdawczym nie korzystano z instrumentów finansowych pochodnych, będących przedmiotem transakcji terminowych, mających na celu zabezpieczenie przed ryzykiem zmian kursowych walut i stóp procentowych.

Główne rodzaje ryzyka wynikającego z instrumentów finansowych to ryzyko stopy procentowej, ryzyko płynności, ryzyko kredytowe oraz ryzyko walutowe.

W związku z niskim udziałem instrumentów finansowych długoterminowych w finansowaniu działalności, ryzyko stopy procentowej, jak i ryzyko kredytowe jest nieznaczne.

Ryzyko kredytu kupieckiego niwelowane jest przez działania w zakresie dobierania kontrahentów o dobrej zdolności kredytowej, ustalania dla nich limitów kredytowych, politykę zabezpieczeń płatności oraz bieżące ich monitorowanie, zgodnie z obowiązującymi procedurami. W związku z powyższym narażenie Grupy na ryzyko nieściągalnych należności jest nieznaczne.

W zakresie należności i zobowiązań walutowych Spółka dominująca korzysta z zabezpieczenia naturalnego ryzyka kursów walut, bowiem sprzedaż w poszczególnych walutach jest równoważona zakupami.

Celem Grupy jest utrzymanie równowagi pomiędzy ciągłością a elastycznością finansowania, poprzez dobór i korzystanie z rozmaitych źródeł finansowania. W aktualnie bardzo dobrej sytuacji finansowej, w Grupie występuje zdecydowana przewaga finansowania środkami własnymi i zobowiązaniami z tytułu dostaw i usług, zatem ryzyko płynności nie występuje. Celem prawidłowego i skutecznego zarządzania należnościami oraz ryzykiem walutowym i stóp procentowych, w Spółce dominującej w roku ubiegłym powołano specjalistyczną komórkę i wyznaczono jej zakres działań poprzez wdrożenie odpowiednich procedur.

Wartości bilansowe poszczególnych instrumentów finansowych należy uznać za godziwe, gdyż przeprowadzone ich wyceny wg zamortyzowanego kosztu (skorygowanej ceny nabycia) metodą efektywnej stopy procentowej wykazały nieistotne różnice, za wyjątkiem zobowiązania wobec skarbu państwa z tytułu zakupu przedsiębiorstwa „Elbud” w Krakowie, które według wyceny wykazało różnicę w kwocie 122 tys. zł, odniesioną w koszty finansowe.

V. Pozostałe informacje i wyjaśnienia

1. Z tytułu zakupu przedsiębiorstwa państwowego PSKE „Elbud” w Krakowie w trybie art. 39 ust.1 pkt.1 Ustawy z dnia 30.08.1996r o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych, Spółka dominująca posiada zobowiązanie wobec Skarbu Państwa na dzień bilansowy w kwocie 5.824 tys. zł. Kwota ta, zgodnie z Umową spłacona zostanie w ratach kwartalnych wraz z oprocentowaniem w okresie 4 lat. Innych zobowiązań wobec budżetu państwa ani też jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli Grupa nie posiada.
2. W okresie sprawozdawczym nie zanotowano zaniechania dotychczasowej działalności, jak również nie przewiduje się zaniechania żadnej z dotychczasowej działalności w roku 2006.
3. W okresie sprawozdawczym Grupa poniosła nakłady inwestycyjne w wysokości 55.905 tys. zł. Nakłady na ochronę środowiska naturalnego nie wystąpiły. Planowane nakłady inwestycyjne na kolejne 12 miesięcy wyniosą ok. 120.000 tys. zł, w tym na ochronę środowiska około 2.000 tys. zł. Nakłady inwestycyjne zostaną przeznaczone na sfinansowanie rzeczowych aktywów trwałych.

Informacje dodatkowe i objaśniające

4. Transakcje pomiędzy spółką dominującą Stalprodukt a spółkami zależnymi polegają na ciągłym wzajemnym świadczeniu dostaw i usług, niezbędnych do bieżącej działalności. Są to transakcje typowe i rutynowe, zawierane na warunkach rynkowych w ramach grupy kapitałowej i warunkach wynikających z bieżącej działalności operacyjnej. Inne znaczące transakcje z podmiotami powiązanymi, tj. przeniesienie praw i zobowiązań pod tytułem odpłatnym jak i darmowym nie wystąpiły.

4.1. Dane liczbowe dotyczące spółek powiązanych:

a/ stopień udziału w zarządzaniu:

- Stalprodukt-MB - 100%
- Stalprodukt-Wamech - 100%
- Stalprodukt-Centrostal - 100%
- Stalprodukt-Serwis - 100%
- Stalprodukt-Zamość - 100%
- Ocynkownia Stalprodukt - Bolesław - 52%,
- Stalprodukt -Warszawa - 51%
- Stalprodukt -Ochrona - 100%
- STP Elbud - 100%

b/ wzajemne należności i zobowiązania w tys. zł:

- Stalprodukt-MB: 260 i 63
- Stalprodukt-Wamech: 12 i 384
- Stalprodukt-Centrostal: 57.079 i 74
- Stalprodukt-Serwis: 16 i 943
- Stalprodukt-Zamość: 5.097 i 84
- Ocynkownia Stalprodukt-Bolesław: 52 i 798
- Stalprodukt-Warszawa: 4.735 i 0
- Stalprodukt-Ochrona: 0 i 192
- STP Elbud: 51 i 666

c/ Przychody i koszty z wzajemnych transakcji w tys. zł:

- Stalprodukt-MB: 292 i 701
- Stalprodukt-Wamech: 411 i 2.573
- Stalprodukt-Centrostal: 132.999 i 1.889
- Stalprodukt-Serwis: 242 i 7.487
- Stalprodukt-Zamość: 10.362 i 155
- Ocynkownia Stalprodukt-Bolesław: 92 i 1.409
- Stalprodukt-Warszawa: 10.109 i 0
- Stalprodukt-Ochrona: 69 i 985
- STP Elbud: 0 i 1.084

d/ Inne dane niezbędne do sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego dotyczą n/w wyłączeń i korekt:

- udziały 28.780 tys. zł
- środki trwałe 46.862 tys. zł

Informacje dodatkowe i objaśniające

- zapasy 3.123 tys. zł
 - inwestycje w nieruchomościach 49.636 tys. zł
 - należności i zobowiązania 71.681 tys. zł
 - przychody ze sprzedaży towarów 164.317 tys. zł
 - przychody ze sprzedaży produktów 9.063 tys. zł
 - wartość sprzedanych towarów 157.144 tys. zł
 - koszt wytworzenia sprzedanych produktów 7.538 tys. zł
 - koszty sprzedaży 1.645 tys. zł
 - odsetki 27 tys. zł
5. Grupa nie dokonywała w roku sprawozdawczym wspólnych przedsięwzięć z innymi podmiotami.
2. Przeciętne zatrudnienie w grupach zawodowych:
- w I półroczu roku 2005 zatrudnienie ogółem 1.948 osoby, w tym: na stanowiskach robotniczych i pokrewnych 1.480, a na stanowiskach nierobotniczych 468 osób
 - w I półroczu roku 2006 zatrudnienie ogółem 1.987 osób w tym: na stanowiskach robotniczych i pokrewnych 1.513, a na stanowiskach nierobotniczych 474 osoby.
7. Wynagrodzenia łącznie z nagrodami, wypłacone osobom zarządzającym i nadzorującym w przedsiębiorstwie spółki dominującej wyniosły w I półroczu roku 2005 - 481 tys. zł, a w I półroczu roku 2006 - 983 tys. zł, w tym wynagrodzenia Zarządu odpowiednio: 336 i 803 tys. zł, a wynagrodzenie Rady Nadzorczej 145 i 180 tys. zł.
- 7.1. Wynagrodzenia osób zarządzających i nadzorujących Emitenta z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek podporządkowanych wyniosły w I półroczu roku 2005 - 38 tys. zł w tym: osoby zarządzające 24 tys. zł a osoby nadzorujące 14 tys. zł, natomiast w okresie sprawozdawczym 82 tys. zł, w tym osoby zarządzające 60 tys. zł, a osoby nadzorujące 22 tys. zł.
8. Zarówno Stalprodukt S.A. jak i jednostki od niej zależne nie udzielały zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji i poręczeń członkom Zarządu i Rady Nadzorczej, za wyjątkiem pożyczek z ZFŚS.
9. Nie zanotowano znaczących zdarzeń dotyczących lat ubiegłych ujętych w półrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym na dzień 30.06.2006 r., które zniekształciły obraz działalności I półrocza roku obrotowego 2006.
10. Po dniu 30.06.2006 r., poza informacjami zawartymi w raporcie, nie wystąpiły inne zdarzenia nie ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za I półrocze roku 2006 roku, które mogłyby w znaczący sposób wpłynąć na sytuację w Grupie i jej przyszłe wyniki finansowe.
11. Nie przedstawia się sprawozdania finansowego i porównywalnych danych finansowych skorygowanych o wskaźnik inflacji, ponieważ skumulowana średnioroczna stopa inflacji z okresu ostatnich trzech lat działalności nie osiągnęła wartości 100 %.

Informacje dodatkowe i objaśniające

.....
Piotr Janeczek – Prezes Zarządu

.....
Stanisław Porębski – Członek Zarządu

.....
Antoni Noszkowski – Dyrektor Finansowy
Prokurent